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 Møde med kommunerne om det  nye 

campingreglement 
Campingrådet afholdt den 22. september et møde i Billund, hvor alle kommuner, og specifikt de 

medarbejdere, der har med camping at gøre, var inviteret med. Anledningen til mødet var det 

nyligt vedtagne ændrede campingreglement, der som bekendt blandt andet giver mulighed for 

større hytter på campingpladserne. 

 

Ifølge det nye campingreglement er det netop kommunerne, der er den primære 

kompetenceindehaver på campingområdet. Tidligere har ordningen været sådan, at der forelå en 

skriftlig aftale mellem Amtsrådsforeningen, Skov- og Naturstyrelsen og Campingrådet om, at 

Campingrådet stod for egenkontrollen af de godkendte danske campingpladser. 
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Til mødet den 22. september tilkendegav Campingrådet derfor, at vi selvfølgelig gerne fortsætter 

med den nuværende kontrolordning, hvor Campingrådets konsulenter foretager kontrollen med 

pladserne. Den tilkendegivelse blev positivt modtaget, men nogen egentlig aftale blev der ikke 

indgået endnu. 

 

På mødet blev det aftalt, at konsulenterne kontakter deres respektive kommuner og indgår aftale 

med de enkelte kommuner. Alle kommuner vil blive kontaktet snarest muligt. 

 

Mødet var generelt præget af en god samarbejdsstemning, og flere opfølgende møder blev 

arrangeret. 

 

Af konkrete emner blev blandt andet diskuteret reglerne om hyttestørrelser og hvilke tilladelser 

man skal have for at bygge hytter. Ligeledes var der en konstruktiv dialog om 

autocamperproblematikken. 

 

Generelt var det et rigtigt godt møde, der formåede at skabe nogle fælles forventninger og fælles 

rammer for det fremtidige samarbejde mellem Campingrådet og kommunerne. 

 

 

 Autocampere i  det  nye 

 Campingreglement  
 

I det nye campingreglement har miljøministeriet meget mod Campingrådets vilje indføjet et par 

nye muligheder for etablering af overnatningssteder for autocampere. 

 

Vi er ved at gå de nye bestemmelser nærmere efter i sømmene, og vores udførlige betragtninger 

i den forbindelse vil i løbet af ganske kort tid i form af et notat blive udsendt til samtlige 

campingpladser via mail. 

 

 

 Preben Christensen  60 år  
Formand for DK-CAMP og Campingrådet, campingpladsejer Preben Tvorup Christensen, Odder 

Strand Camping fylder 60 år den 2. oktober 2010. 

 

Preben T. Christensen har altid været en meget aktiv mand. I de yngre år var det arbejdet som 

lufthavnsbetjent i Aalborg og købmand på Klim Strand Camping, der fyldte meget. Ved siden af 
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dette gik mange weekender og hverdagsaftener med at være håndbolddommer og formand for de 

jyske håndbolddommere.  

 

Fra 1988 blev det dog camping, der kom til at fylde næsten alle de vågne timer. Sammen med sin 

kone Anne-Grethe overtog Preben T. Christensen forpagtningen af Grenaa Strand Camping. 

Efter to år som ”menig” lejrchef tog Preben T. Christensen fat på sin meget omfattende karriere 

inden for dansk camping. Preben T. Christensen blev valgt ind i DK-CAMPs bestyrelse og 

allerede to år senere valgt til næstformand. Sådan er det gået slag i slag med valg til bestyrelsen 

for Campingrådet i 1992, til næstformand for Campingrådet i 1994, til formand for DK-CAMP i 

2001 og til formand for Campingrådet i 2003.  

 

Det er absolut Preben T. Christensens store medvirkende fortjeneste, at dansk camping i de 

sidste 10 år har flyttet sig fra at være ”et stillestående område med et noget halvskidt image” til ”et 

dynamisk område med et ganske glimrende image”. Preben T. Christensen har stået i spidsen for 

en forandring af dansk camping, som bedst kan illustreres med, at antallet af indregistrerede 

campingvogne er steget fra godt 100.000 i 2000 til godt 140.000 i 2010, og at antallet af danske 

campingovernatninger er steget fra 7,3 mio. til 9,0 mio. Baggrunden for denne markante stigning 

skal ses i, at der med Preben T. Christensens medvirken i 2000 blev gennemført et nyt 

campingreglement, hvor det blev besluttet, at der skulle gøres op med den tidligere 

kolonihaveudvikling på de danske campingpladser. Og denne ”genindførelse af original camping” 

har været så populær, at det har tiltrukket særdeles mange nye campinggæster.  

 

I den samme periode har Preben T. Christensen stået i spidsen for Campingrådets 

klassifikationsudvalg, der uddeler stjerner og kvalitetsvurderinger til de danske campingpladser. 

Og her er kravene blevet markant skærpet i de sidste godt 10 år. Det har betydet, at de danske 

campingpladser i dag er blandt de bedste i Europa, hvilket også kan ses, når det tyske ADAC 

uddeler campings svar på Michelin stjerner ”Superplatz”. I Danmark er der i alt syv ”Superplatz”. 

Til sammenligning er der en ”Superplatz” i Sverige og ingen i Norge og i Finland.  

 

I DK-CAMP har Preben T. Christensen stået i spidsen for en meget effektiv markedsføring af de 

ca. 325 campingpladser. Det er sket ved produktion og distribution af DK-CAMPS campingguide i 

Norge, Sverige, Tyskland, Holland og Danmark. Guiden er meget kendt blandt campinggæster i 

ind- og udlandet. På tilsvarende vis har Preben T. Christensen stået i spidsen for opbygning DK-

CAMPs hjemmeside, der er en af de mest besøgte campinghjemmesider i Danmark og i det hele 

taget en af Danmarks mest besøgte hjemmesider. 

  

Når Preben T. Christensen ikke er til møder eller hjælper Anne-Grethe hjemme på 

campingpladsen i Odder, så hygger de efterhånden mange børnebørn rigtigt med morfar. Og det 

sker meget tit, da Anne-Grethe og Prebens T. Christensens døtre Lone og Pia med familier ofte 

er hjemme og hjælpe til på campingpladsen sammen med alle børnebørnene. 
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 Kontrol af  campingpasordningen 

Som lovet i Campingrådet Informerer sidste år er der i år igen blevet gennemført en kontrol af 

pasordningen på 25 tilfældigt udvalgte campingpladser. 

Og resultatet er meget lig sidste år. På langt de fleste pladser er alt i orden, som det skal være. 

På enkelte pladser kunne det konstateres, at der var småfejl i forhold til det korrekte. Det er dog 

meget glædeligt, at de nye transitpas med mærker har fungeret rigtigt godt. Den tidligere ordning 

med transitpas gav anledning til mange diskussioner mellem pladserne. Disse diskussioner har 

været meget begrænsede i år, og det kan også ses, at der er solgt markant flere transitpas. 

Det kan stadig konstateres, at der er en række pladser, som mangler at sælge campingpas til 

gæster som overnatter i campinghytter. I lighed med sidste år vil Campingrådets bestyrelse 

opfordre til, at alle campingpladser lægger 100 kroner oven i prisen på udlejning af en hytte og 

skriver, at udlejningsprisen er inklusiv et campingpas. Samtidig skal campingpladsen skrive, at 

såfremt gæsten kan fremvise et gyldigt campingpas ved ankomsten til campingpladsen, så 

reducerer campingpladsen udlejningsprisen med 100 kroner. På denne måde vil der ikke skulle 

opkræves ekstra penge til et campingpas ved ankomsten til campingpladsen, selvom gæsten 

forventer at have betalt alle omkostninger. 

Det er Campingrådets bestyrelses holdning, at der også i 2011 vil blive gennemført en 

ekstraordinær kontrol af campingpas på 25 tilfældigt udvalgte campingpladser. 

 
 

 Manglende overholdelse af  krav om 

 Brand- og førstehjælp 
  

Campingrådets bestyrelse har den 10. juni 2010 besluttet at sanktionere de 2-5- stjernede 

campingpladser, som ikke gennemfører de obligatoriske brand- og førstehjælpskurser i henhold til 

Campingrådets godkendelsesordning. 

 

Ny søjle 

I den forbindelse, vil alle 2-5- stjernede campingpladser få tildelt en ekstra søjle i 

kvalitetsvurderingen, som udelukkende viser campingpladsens status i forbindelse med 

opfyldelse af kravet om gennemførelse af brand- og førstehjælpskurser. 
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Krav til lejrchefen 

Kravene er, at lejrchefen skal have gennemført et 12 timers grundkursus i førstehjælp og et 3 

timers kursus i elementær brandbekæmpelse, og herefter er der krav om, at der skal gennemgås 

et vedligeholdelseskursus i førstehjælp samt et elementært brandkursus hvert tredje år. 

 

Da der ikke er krav til 1-stjernede campingpladser om gennemførelse af brand- og 

førstehjælpskurser, vil kvalitetsvurderingen på de 1-stjernede campingpladser fortsat kun 

indeholde 3 søjler. 

 

Tidsfrist 

Fristen for indsendelse af kursusbeviserne er den 1. oktober 2010. Hvis ikke kursusbeviserne er 

Campingrådet i hænde denne dag, vil campingpladsen blive registreret med manglerne i den 

ekstra søjle i kvalitetsvurderingen. De nye kvalitetsvurderinger vil blive markedsført fra 1. januar 

2011. 

 

Der er således tale om tre forskellige scenarier for de campingpladser, som skal have opdateret 

deres kurser: 

 

1) Lejrchefen tager brand- og førstehjælpskurserne hos Campingrådet og bliver med det samme 

registreret med en hel gul søjle. 

2) Lejrchefen indsender de senest opdaterede brand- og førstehjælpskursusbeviser til 

Campingrådet senest d. 1. oktober 2010. Denne bliver herefter registreret med en helt gul 

søjle. 

3) Lejrchefen tager kursus uden for Campingrådets regi og… 

a. indsender brand- og førstehjælpskursusbevis inden d. 1. oktober 2010 eller 

b. indsender betalt faktura fra kursusstedet, hvis kurset afholdes efter d. 1. oktober 

2010, men inden den 31. december 2010. I dette tilfælde vil campingpladsen blive 

registreret med en gul søjle selvom kurset vil blive taget efter deadlinen d. 1. oktober 

2010. 

 

Nedenfor illustreres, hvordan den nye kvalitetsvurdering vil se ud, alt afhængig af, om kurserne er 

gennemført. 

 

Dette billede illustrerer, at campingpladsen har gennemført de obligatoriske brand- og 

førstehjælpskurser: 
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Dette billede illustrerer, at campingpladsen enten ikke har taget et førstehjælpskursus eller et 

brandkursus: 

 

 
 

Dette billede illustrerer, at campingpladsen hverken har taget brand- eller førstehjælpskurser: 

 

 

 
 

 Campingrådets sager I :   

 Handicapvenlighed 
  

Campingrådet har her i sommer været involveret i flere sager om tilgængelighed for 

handicappede gæster. Disse giver anledning til et par generelle bemærkninger: 

 

For det første skal man huske, at Campingrådets symbol om handicapvenlighed kun gælder for 

toiletforhold. Det er således ikke en garanti for, at hele pladsen er indrettet handicapvenligt. 

 

For pladser der skilter med handicapvenlighed, er det derfor en god ide at gøre opmærksom på, 

hvilke områder der er gjort særligt tilgængelige for handicappede. 

 

For det andet, er det vigtigt at huske, at et handicap kan være mange ting. Lige fra 

synshæmmede til folk i kørestol. Dermed også sagt, at handicappede kan have meget forskellige 

behov. Det er derfor en god ide, at man foretager en vurdering af den enkelte gæst i forhold til 

campingpladsen, og tager en snak med gæsten om, hvilke behov denne har. Kun derved kan 

man undgå uheldige misforståelser og skuffede forventninger. 

 

 

 

 

 

 



CAMPINGRÅDET INFORMERER 
 

O k t o b e r  2 0 1 0   
S i d e  | 7 

 
 

CAMPINGRÅDET  Mosedalvej 15  DK-2500 Valby  tlf. 39 27 88 44  info@campingraadet.dk  
www.campingraadet.dk 

 Campingrådets sager I I :   

 Advarsel  mod aftaler  
 

Når man som campingplads indgår aftaler med andre virksomheder, så er der flere ting at være 

opmærksom på. 

For det første skal man huske at campingpladser er erhvervsvirksomheder, og de aftaler de man 

indgår, fungerer som aftaler mellem to virksomheder. Man skal huske, at campingpladser IKKE er 

forbrugere. Der er derfor slet ikke den samme retslige beskyttelse, som man kender fra 

forbrugersiden. 

 

Man skal derfor huske, at man altid skal sætte sig grundigt ind i aftalevilkårene, inden man indgår 

aftaler. Populært sagt, skal man læse ’det med småt’. 

 

Blandt de kedelige eksempler vi har set, har blandt andet været pladser der hænger på en aftale 

med meget lang opsigelsesvarsel – nogle op til 24 måneder. Det er lang tid at betale for en ydelse 

man alligevel ikke ønsker. 

 

For det andet er der det firma man indgår en aftale med. Det er ikke første gang Campingrådet 

gerne vil advare mod at indgå aftaler med suspekte firmaer, men vi kan jo håbe på, at det er den 

sidste. 

 

Desværre har vi igen set nogle eksempler på, at campingpladser har indgået aftaler med firmaer 

der betjener sig af metoder der ligner bondefangeri. Det er typisk firmaer der sælger trykte 

annoncekataloger, internetannoncer og andre lignende produkter. Får man et tilbud om noget i 

den retning, så skal man tænke sig meget grundigt om, inden man skriver under, udleverer 

oplysninger eller andet i samme dur. 

 

 

 Campingrådets sager I I I :   

 Sag om ekspropriat ion  
 

Campingrådet har været involveret i en sag om ekspropriation. Sagen omhandlede en kommune, 

der ville ekspropriere en del af en eksisterende campingplads. Campingrådet redegjorde for, at en 

sådan aktion ville skade campingpladsen og medføre, at pladsen vil være næsten umulig at 

udvikle videre på. Campingrådet arbejdede derfor for, at kommunen skulle købe pladsen på 

almindelige markedsvilkår i stedet for at ekspropriere.  
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Efter mange forhandlinger har kommunen indvilliget i at købe i stedet for at ekspropriere. Handlen 

er dog endnu ikke færdigbragt, fordi pladsen først skal finde egnet jord et andet sted i kommunen.  

I øjeblikket er pladsen derfor lejer på jorden til særdeles gunstige vilkår. De gunstige vilkår er en 

del af den aftale Campingrådet har forhandlet sig frem til. 

 

Campingrådet har i denne sag brugt mange ressourcer til forhandlinger med kommunen, da vi ser 

sagen som værende en principiel sag der bør vække generel interesse hos danske 

campingpladser. 

 

 

 Polit isk  møde i  Saltum  
  

Som et led i Campingrådets løbende bestræbelser på at gøre alle former for politikere 

opmærksomme på, at camping og turisme ikke bare er et seriøst erhverv, det er også et særdeles 

vigtigt erhverv, har Campingrådet valgt at afholde en række møder rundt i landet, hvor politikere 

fra alle niveauer får mulighed for at møde virkeligheden på en campingplads.  

 

Det første af den slags møder afholdtes på Saltum Strand Camping den 27. september, og bød 

på et spændende program og en del god debat. Første del af programmet var meget 

faktabaseret, med fine indlæg af revisor Morten Ovesen fra BDO Hjørring og direktøren for 

VisitNordjylland, Lars Enevold. 

 

Derefter fulgte en række lokale indlæg fra både campingpladser, lokalt erhvervsliv og 

Jammerbugt Kommunes borgmester, Mogens Gade. 

 

Sidste punkt på programmet var hovedpunktet, nemlig en debat mellem MF’erne Orla Hav (S) og 

Karsten Lauritzen (V), og de fremmødte campingfolk. 

 

Efter mødet var der måske ikke jubeloptimisme over de politiske resultater af mødet, men der var 

en bred enighed om, at det alligevel nytter at mødes og udveksle synspunkter. Hvis ikke andet, så 

blev de fleste dog en anelse klogere på camping som erhverv denne mandag formiddag.  

 

De næste kommende møder er endnu ikke hverken stedbestemt eller sat i kalenderen, men 

ambitionen er, at de skal løbe af stablen i de kommende måneder. 
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 Tal  for  2010 – t i l  og med jul i  
  

Campingrådets hjemmeside bragte nyheden om de ganske fornuftige juli-tal samme dag 

Danmarks Statistik offentliggjorde dem, men hvordan ser det ud med hele 2010 indtil videre? 

Tallene for august er stadig lidt ude i fremtiden, så indtil da, vil vi her kigge lidt på hvordan året til 

og med juli stiller sig i sammenligning med tidligere år. 

 

Ser vi på det samlede antal overnatninger til og med juli, så ligger 2010 på et fornuftigt niveau 

sammenstillet med tidligere år. En lidt bedre juli i 2010 og et lidt dårligere forår end 2009 giver en 

forskel på 2009 og 2010 på små 20.000 overnatninger. 

 

 
 

Ser vi alene på de danske overnatninger, så er de faldet med ca. 70.000 fra 2009 til 2010 i den 

periode vi ser på. 
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Dermed kan lidt hurtig hovedregning afsløre den glædelige nyhed, at de udenlandske 

overnatninger i årets første syv måneder er steget ca. 50.000 i forhold til 2009. Det er det første 

knæk på den negative kurve siden 2003. Om det kunne til at holde når vi ser på tallene på 

årsbasis, er meget usikkert, men så kan vi jo kortvarigt glæde os over disse tal. 

 

 
 

Vil man gerne kende tallene for oktober, så skal man holde øje med Campingrådets hjemmeside. 

Vi bringer tallene samme dag de udkommer. 

 

 

 



CAMPINGRÅDET INFORMERER 
 

O k t o b e r  2 0 1 0   
S i d e  | 11 

 
 

CAMPINGRÅDET  Mosedalvej 15  DK-2500 Valby  tlf. 39 27 88 44  info@campingraadet.dk  
www.campingraadet.dk 

 Afviklingsvogne 
 

Sidste advisering om afviklingsordningen. Nu er det snart forbi: 

 

Som det er de fleste bekendt, ophører afviklingsordningen for ikke-indregistrerbare campingvogne 

den 31. december 2010. Det betyder, at de campingvogne, der ikke kan indregistreres, efter 

denne dato ikke må være opstillet på en godkendt dansk campingplads. I den forbindelse er det 

vigtigt at bemærke, at det påhviler ejeren/forpagteren af campingpladsen og ikke brugeren eller 

ejeren af campingvognen, at sørge for, at der fra den 31. december 2010 ikke længere står disse 

afviklingsvogne på campingpladsen.  

 

Campingrådet vil her gerne rette en stor tak til de mange ejere af campingpladser og deres 

gæster, der igennem årene har efterlevet afviklingen af disse campingvogne. Med kun ganske få 

afviklingsvogne tilbage, har ordningen været en succes. 

 

 

 En opbyggelig histor ie 
 

Som noget nyt her i Campingrådet Informerer, bringer vi denne gang en god historie ude fra 

virkeligheden. En historie der udspiller sig på en campingplads i det jyske: 

 

Tidligt en morgen i Pinsen, klokken ca. seks, kommer en tysker op til lejrchefen og forklarer, at 

han har brug for hjælp. Han sidder fast nede ved bådslæbsanlægget. Da lejrchefen ikke 

umiddelbart genkender den tyske gæst, spørger han: ”Er du på camping her?”. Nej, det må 

tyskeren godt nok indrømme, det er han ikke. Han skulle bare låne bådslæbsanlægget. Han var 

ankommet til pladsen klokken 5, fortæller tyskeren. ”Du er altså kørt ind på en fremmed 

campingplads klokken 5 om morgenen” spørger lejrchefen lettere mistroisk. Tyskeren bekræfter, 

at det er den skinbarlige virkelighed.  

 

Lejrchefen synes dog han kan huske, at konen fortalte ham, at der samme nat ved halv-et tiden 

var kørt en autocamper, der havde lavet en del rabalder, ind på pladsen. Pladsen er nemlig uden 

bom, så det kan altså lade sig gøre at køre direkte ind på pladsen - også om natten. 

 

Lejrchefen indvilliger dog i at køre traktoren ned for at hjælpe tyskeren, men undervejs møder han 

en særdeles velfornøjet teltligger. ”Nåeh skal du ned og hjælpe” griner teltliggeren. Da lejrchefen 

kort sludrer med teltmanden, så hører han igen, at den tyske autocamper var ankommet ca. halv 

et, og den havde lavet en del larm, der gjorde, at teltliggeren havde lagt mærke til den.  
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Da vores hovedperson kommer ned til bådanlægget i sin traktor, ser han, at en autocamper med 

fire personer ganske rigtig er kørt fast. Bag autocamperen, ude i vandet, ligger en mindre båd. 

Det er velkendt på pladsen, at området ved vandet er sumpet til visse steder, men da tyskeren 

aldrig har talt med nogen fra campingpladsen, så ved han selvfølgelig ikke det. 

 

Lejrchefen beslutter nu at give den tyske ’gæst’ en sidste chance for at fortælle sandheden. Da 

manden stadig klamrer sig til sin egen version, bliver lejrchefen en smule misfornøjet. Han 

konfronterer derfor tyskeren med de modstridende vidneudsagn, og konkluderer: ”Du har jo 

overnattet her”.  

 

Den tyske autocampist ser selvfølgelig den knibe han er i. Han kan ikke både benægte fakta og få 

hjælp af traktoren på én gang. Så han indrømmer, og spørger forsigtigt, hvad det så koster. 

 

”100”, siger lejrchefen. Tyskeren ser lettet ud, og trækker 100 kroner frem af lommen. 

 

”Euro”, siger lejrchefen. 

 

 Tyskeren ser nu alt andet end lettet ud, og begynder at fable om, at ADAC kommer og henter 

ham. Lejrchefen beretter dog køligt, at også ADAC må til lommerne efter 100 Euro, hvis de vil ind 

på denne campingplads. 

 

Til sidst giver tyskeren efter, og rækker lejrchefen de 100 Euro. Da lejrchefen beholder den 

danske 100-kroneseddel protesterer han dog. ”Det koster 100 kroner at diskutere med mig”, 

svarer vores hovedperson. Til gengæld indrømmer lejrchefen dog efterfølgende til Campingrådet, 

at han helt glemte at spørge om campingpas. 

 

Nå, men tyskeren og familien bliver trukket fri, og lejrchefen vender tilbage til sin pind. Snart 

kommer teltliggeren dog løbende: ”Start din traktor igen, nu holder han ude i havet”. 

 

Da lejrchef og traktor vender tilbage til bådslæbsanlægget holder autocamperen ganske rigtigt 

ude i vandet. Bremsen havde opgivet ævret, og tragedien indtraf. Da tyskerens kone åbner døren 

inde fra beboelsesrummer, så vælter det ud med havvand. 

 

”Hvad koster det nu” råber den stærkt uheldige tyske ude fra autocamperen. ”Ingenting - det er 

service”, svarer lejrchefen.  

 

Ind kommer de så, med traktorens hjælp, og da tyskeren med familie igen står sikkert inde på 

land, så kan lejrchefen ikke dy sig: 

 

”Og hvad kan man så lære af det – aldrig mere at campere sort i Danmark”.  
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 Årsmærker  på DCU-kort 
 

Der har i år været en del DCU kort med Campingrådets årsmærker på i omløb. Det må bero på 

nogle misforståelser for det er ikke gyldigt. Et årsmærke er kun gyldigt, når det sidder på et af 

Campingrådets campingpas. 

 

 

 Ændr ing af  hundeloven  
 

Folketinget ændrede 1. juli 2010 den eksisterende hundelov, så 13 hunderacer blev udpeget som 

ulovlige at besidde og avle - også for udenlandske turister. Undtaget fra forbuddet om besiddelse 

er dog de hunde som er blevet anskaffet inden 17. marts 2010. 

 

De 13 racer skal dog altid følge den særregel, at de skal føres i 2-meter snor og bære mundkurv. 

 

Hundeloven kan ses i sin fulde længde her.  

 

Den enkelte campingplads skal dog huske, at lovens regler er minimumsregler. Pladsen kan frit 

lave sine regler strammere endnu. Eller helt forbyde hunde på pladsen. 

 

 

 Opdater ing af  campingsider  
 

Selv om vi i Campingrådet selvfølgelig mener, at danskecampingpladser.dk er det eneste rigtige 

sted at finde campingpladser i Danmark, så accepterer vi selvfølgelig, at der er konkurrenter på 

den bane også. 

 

Det er blot meget vigtigt, at man som campingplads har overblik over, på hvilke sider man kan 

findes, og ikke mindst at de oplysninger der ligger på diverse campingdatabaser er opdaterende. 

 

Campingrådet har i den seneste tid hørt fra flere gæster, at der er nogle steder er 

uoverensstemmelse mellem den viden man kan finde på nettet om stjerner osv., og så den 

virkelighed der møder en, når man kommer ud på pladsen. Det er selvsagt uheldigt. 

 

 

 

 

https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=2050
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 Nye  konsulentdistrikter  
 

Fra den 1. september 2010 er Peter Lützen blevet ansat som campingkonsulent i stedet for Jørn 

Rindum, som har valgt at gå på pension. De nye konsulentdistrikter ser således ud: 

 

Mogens Lund: Hedensted, Horsens, Ikast-Brande, Læsø, Norddjurs, Odder, Samsø, Silkeborg, 

Skanderborg, Syddjurs, Thisted (kun plads 663), Vejle, og Århus 

 

Peter Lützen: Dragør, Egedal, Fakse, Fredensborg, Frederikssund, Faaborg-Midtfyn (kun plads 

312), Gribskov, Glostrup, Greve, Guldborgsund, Halsnæs, Helsingør, Hillerød, Holbæk, Ishøj, 

Kalundborg, Køge, Langeland, Lejre, Lolland, Nyborg, Næstved, Odense, Odsherred, Ringsted, 

Roskilde, Rudersdal, Slagelse, Sorø, Stevns, Svendborg og Vordingborg 

 

Per Bak Malle: Assens, Billund, Bornholm, Brønderslev-Dronninglund, Esbjerg, Faaborg-Midtfyn 

(dog ikke plads 312, som Peter Lützen har), Fanø, Faverskov, Fredericia, Frederikshavn, 

Haderslev, Herning, Hjørring, Holstebro, Jammerbugt, Kerteminde, Kolding, Lemvig, 

Mariagerfjord, Middelfart, Morsø, Nordfyn, Randers, Rebild, Ringkøbing-Skjern, Skive, Struer, 

Sønderborg, Thisted (dog ikke plads 663, som Mogens Lund har), Tønder, Varde, Vejen, 

Vesthimmerland, Viborg, Ærø, Aabenraa og Aalborg 

 

 

 Nyheder  f ra campingraadet.dk  
 

Her får du en oversigt over de seneste nyheder fra Campingrådets hjemmeside. Du kan læse det 

seneste års nyheder på Campingrådets hjemmeside campingraadet.dk under [Nyheder]. 

 

29/09-2010  -  VisitDenmarks nye bestyrelse er på plads  

Økonomi- og erhvervsministeren har udpeget Jan Haapanen, der er direktør i NOVASOL-gruppen 

som det sidste medlem af VisitDenmarks nye bestyrelse. 

 
29/09-2010  -  CampingDanmark.dk starter ny camping tv-kanal på YouTube  

CampingDanmark.dk, der er i dag er en af Danmarks mest omfattende campingportaler i 

Danmark, står bag den nye tv-kanal på YouTube. 

 
28/09-2010  -  Sæt momsen på camping ned  

Politisk debat om camping på Saltum Strand Camping. 

 
28/09-2010  -  60 år  

http://www.campingraadet.dk/
http://www.campingraadet.dk/mod.news.0open=0,0
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1073
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1074
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1071
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1072
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Formand for DK-CAMP og Campingrådet, campingpladsejer Preben Tvorup Christensen, Odder 

Strand Camping fylder 60 år den 2. oktober 2010. 

 
20/09-2010  -  Dansk Folkeparti vil styrke turismen  

Dansk Folkeparti har netop offentliggjort sit finanslovsforslag for 2011, og et af punkterne handler 

om momsafløftning til erhvervslivet ved køb af hotel- og restaurantydelser samt møder og 

konferencer. 

 
20/09-2010  -  Sidney Lee på camping  

Reality-personagen Sidney Lee optræder i ny TV-serie på Kanal 5. Se Ekstra Bladets omtale her.  

 
20/09-2010  -  Flere turister i Nordjylland  

Juli måned bød på fremgang i antallet af nordjyske turistovernatninger. Sammenlagt oplevede 

Nordjylland en stigning på tre procent. 

 
15/09-2010  -  Godt og skidt fra pladserne  

En er utilfreds. Andre er ikke specielt glade, og så er der den nærmest lykkelige. Det er med 

andre ord svært at sige noget entydigt om turistsæsonen 2010 fra et campingpladsperspektiv. 

 
08/09-2010  -  Turisterne vender tilbage  

Efter massiv nedtur i den danske turisme, ser det nu ud til at lysne. I juli steg antallet af turister, 

der overnattede på hoteller, feriecentre og campingpladser i Danmark med fem procent 

sammenlignet med samme periode sidste år. 

 
07/09-2010  -  Fremgang i juli  

Idag har Danmarks Statistik offentliggjort tallene for juli måned i år. Ikke overraskende viser de en 

fremgang på to procent i forhold til sidste år. 

 
07/09-2010  -  Politisk opbakning til ændring af hotelmoms  

Efter mange års opråb fra mødebranchen om at få ændret den begrænsede fradragsret for 

hotelmoms er budskabet nu ved at trænge igennem. 

 
07/09-2010  -  Regeringen vil styrke turismen i yderområderne  

For at skabe et Danmark i balance kommer regeringen med 37 initiativer, der skal styrke 

yderområderne. Feriehusudlejernes Brancheforening hilser regeringens udspil velkommen, og 

flere forslag giver nye muligheder for turismen i Danmarks ydreområder. 

 
03/09-2010  -  Brian Mikkelsen: Nu skal udviklingen vendes i yderområderne  

Regeringen præsenterer i dag sit regionalpolitiske udspil, Danmark i balance i en global verden. 

Det indeholder blandt andet et forøget fradrag til sommerhusene. 

 
03/09-2010  -  Regeringen åbner for turisme-byggeri  

http://www.campingraadet.dk/mod.news.1068
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1069
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1070
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1067
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1066
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1065
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1064
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1063
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1062
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1061
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Regeringen er parat til at lempe på de meget stramme regler for byggeri i landets yderområder. 

Det fremgår af oplægget ”Danmark i balance”, som bliver offentliggjort i dag. 

 
02/09-2010  -  Hotelmomsen er syg  

Det vil Pia Kjærsgaard og Dansk Folkeparti gerne gør noget ved. Det vil også give en hjælpende 

hånd til yderområderne, mener hun. Også Konservative ser positivt på en ændring, men intet 

officielt signal fra regeringen. 

 
01/09-2010  -  Bornholmsk turist-sommer på det jævne  

Sommeren går på hæld, og tiden er så småt kommet til at gøre status over sæsonen 2010. 

Bornholm kan berette om en sommer på det jævne. 

 
27/08-2010  -  Billevænge Camping støtter Pakistan  

Da ejerne af Billevænge Camping , Lars og Helga Christensen, forleden så fjernsyn om 

oversvømmelserne i Pakistan, besluttede de sig for at gøre noget. 

 
27/08-2010  -  Giv frihedsbrev til Visit Denmark  

Takeoffs Ejvind Olesen har både forhåbninger og kritik til VisitDenmark i sin Weeklyklumme. Læs 

den her. 

 
26/08-2010  -  Dansk campingplads bedst i Skandinavien  

Den norske avis Verdens Gang har set på de bedste pladser i Skandinavien. Bøsøre Strand 

Camping er bedst af alle. 

 
25/08-2010  -  Fem spørgsmål til VisitDenmarks nye formand  

Han står nu i spidsen for den nye bestyrelse, der har ansvaret for at trække flere gæster til landet. 

Dansk Turisme har spurgt den nye formand, hvordan opgaven skal gribes an. 

 
24/08-2010  -  Jernhest-turismen er vigtig  

Cykelturismen har meget stor betydning for den bornholmske turistbranche.  

 
24/08-2010  -  Nu gælder det hele Danmark  

Sådan siger den nyvalgte formand for Visit Denmark, Brian Petersen, som sammen med 

bestyrelsen skal på jagt efter en adm. direktør. 

 

 

 

 
 
 

 

http://www.campingraadet.dk/mod.news.1060
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1059
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1058
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1057
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1056
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1055
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1053
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1054

